PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N° 01 — PE N° 08/2013

Considerando o posicionamento enviado pela &rea técnica desta CGU-PR, segue
abaixo a resposta ao Pedido Esclarecimento n® 01 — PE n° 08/2013:

QUESTIONAMENTO 01:

“Conforme item 8.13 do Anexo |, Termo de Referencia, é citado como um dos servigos
de composicdo da solucdo a “migracdo do ambiente”. Entendemos que o referido
servico NAO faz parte da solucdo, ja que se trata de uma expansdo de storages em
producao e as devidas especificacdes de servicos que deverdo ser executados, estdo
nos item 8.6 a 8.12 do mesmo documento, esta correto nosso entendimento?”

RESPOSTA 01:

Considerando que trata-se de ambiente ja& operacional na CGU, conforme
descrito na secdo 5 do Anexo | do Edital — Termo de Referéncia, o termo
“migragcao do ambiente” refere-se a integracdo dos novos componentes
adquiridos (gavetas de expansdo, licencas e discos para os Storages) ao
ambiente da CGU.



